
  
  
PROT. N. 1526                                                                                                                                                 CROSIA, 12/03/2020   

 
AL PERSONALE DOCENTE E ATA  

AI GENITORI degli ALUNNI dell’IC di CROSIA  

AL COMUNE DI CROSIA 
Alle RSU 

AL DIRETTORE GENERALE USR PER LA CALABRIA  – CATANZARO LIDO 

drcal@postacert.istruzione.it  

AL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ATP – COSENZA 

uspcs@postacert.istruzione.it 

e p.c. ALLE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI  COSENZA 

 scuole.cs@istruzione.it 

Al SITO  
===============================================================  

 

  

Oggetto: Indicazioni operative contrasto Covid 19 - Attivazione dei contingenti minimi come da      

               nota MIUR prot. n.279 del 08/03/2020.  

   

  

IL DIRIGENTE  

  

Visto Il D.P.C.M. 8 marzo 2020; 

 

Vista la sospensione delle attività didattiche fino al 30 aprile 2020 prevista dal DPCM del 9 Marzo      

          2020 per fronteggiare l’emergenza sanitaria Coronavirus in atto; 

 

Visto il nuovo DPCM 11 Marzo 2020; 

 

Vista la Nota Ministero Istruzione n. 279 dell’8 Marzo 2020, avente all’oggetto “Decreto del      

          Presidente del consiglio dei Ministri 8 marzo 2020. Istruzioni operative” che, a riguardo, fa     

          riferimento ai contingenti minimi stabiliti ai sensi della legge 146/90;  

  

Vista la Nota Ministero Istruzione n. 323 del 10 marzo 2020, avente all’oggetto “Personale Ata.     

          Istruzioni operative”;  

 

Vista la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone; 

 

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

                      dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 

 

Vista    la dichiarazione resa dall’ Organizzazione mondiale della sanità circa lo stato di 

             “pandemia” da Coronavirus; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it


Considerata l'opportunità di porre in essere tutte le misure consentite dalla legge per contenere il grave 
                      rischio di diffusione del virus Covid-19; 

 

Preso atto delle risultanze dell’incontro svolto, presso i locali di quest’Istituzione scolastica [nel 

rispetto di quanto prefigurato dall’Allegato1), lettera d) del  D.P.C.M. 4 marzo 2020] in data odierna, 

al quale hanno partecipato i collaboratori della scrivente, sulla base della loro dichiarata disponibilità;  

  

Sentito il parere del Responsabile SSP, architetto Gerardo Forciniti;  

  

Sentito il parere del Rappresentante dei lavoratori per la Sicurezza (RLS), docente Marisa Beraldi;  

  

Informata  la RSU; 

  

Vista la Circolare n.1420 del 09 Marzo 2020 - Modalità di lavoro agile- con cui si comunica la      

         disponibilità di questa istituzione scolastica a valutare richieste di prestazione lavorativa resa in      

          modalità di lavoro agile da parte dei dipendenti in servizio; 

 

Vista l’autorizzazione di lavoro agile concessa all’assistente amm.vo De Rose Gianluca, unico ad     

          averne fatto richiesta; 

 
Considerato che bisogna comunque garantire il servizio scolastico e i servizi amministrativi contabili; 

 

Constatata l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici in tutte le sedi dell’Istituto. 

 

  

DISPONE  

  

che, a far data dal 13 marzo al 03 Aprile 2020, vengano garantite le prestazioni minime necessarie per 

la corretta funzionalità organizzativa e amministrativa di quest’Istituzione scolastica, attraverso 

turnazioni  del personale, secondo quanto qui di seguito riportato:  

  

1. Assistenti amministrativi – 2 unità  e  Sostituzione DSGA:  gli assistenti amministrativi, 

nominati sulla base dei requisiti posseduti, si alterneranno, come da All. 1;  

(ore 8:00 – 14:00) 

 

2.  Collaboratori scolastici  – 2 unità  come da All. 2; (1 - ore 7:30 – 13:30) 

                                                                                    (1 – ore 8:00 -14:00) 

 

A tal proposito si ricorda quanto esplicitato nella Nota Ministero Istruzione n. 323 del 10 marzo 2020, 

avente all’oggetto “Personale Ata. Istruzioni operative”;  

  

“Solo dopo che il Dirigente scolastico abbia verificato che periodi di ferie non goduti da consumarsi entro il mese di aprile possano 

sopperire alla mancata prestazione lavorativa, può farsi ricorso alla fattispecie della obbligazione divenuta temporaneamente 

impossibile (art. 1256, c. 2, c.c.). La norma di cui all’art. 1256, c. 2, c.c. entra in rilievo in tutti i casi in cui la prestazione lavorativa 

non sia possibile in modalità di lavoro agile, sempre che sia garantito il livello essenziale del servizio.  

 

Si raccomanda a al suddetto personale, mentre si trova in servizio in presenza, di indossare guanti di 

lattice e mascherina in dotazione alla scuola e presenti presso i locali della Vicepresidenza; 

 



 Il Collaboratore Scolastico in servizio avrà cura di disinfettare telefoni, PC, maniglie delle porte, e 

quant’altro utilizzato dal personale. 

  

3. I docenti collaboratori della Dirigente si alterneranno per garantire il supporto organizzativo.  

  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                      Dott.ssa Rachele Anna DONNICI   

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione   
Digitale e norme ad esso connesse ad esso connesse    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 1   

 Turnazioni DSGA e Assistenti Amministrativi 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
DAL 10/03/2020 AL  14/03/2020 

 Lunedì 
10 

Martedì 
11 

Mercoledì 
12 

Giovedì 
13 

Venerdì 
14 

Sabato 
15 

ARNONE ALFREDO  NS NS NS NS NS NS 

APRIGLIANO MARIA VITTORIA NS NS NS NS NS NS 

DE ROSE GIANLUCA S SW SW SW S R 

MARINGOLO GIOVANNA S S S S R R 

MARINGOLO MADDALENNA  S S S S R R 

VOLPENTESTA MARIA  S S S R S R 

       

PACE ISABELLA DSGA S R R R R R 

       

       

       

       

       

       

       

 
*servizio 
*riposo 
* Smart Working 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
DAL 16/03/2020 AL 20/03/2020 

 Lunedì 
16 

Martedì 
17 

Mercoledì 
18 

 Giovedì 
19 

Venerdì 
20 

Sabato 

ARNONE ALFREDO  NS NS NS NS NS NS 

APRIGLIANO MARIA VITTORIA NS NS NS    

DE ROSE GIANLUCA SW SW SW SW S R 

MARINGOLO GIOVANNA S S R R R R 

MARINGOLO MADDALENNA  S R S S R R 

VOLPENTESTA MARIA  R S R R S R 

       

PACE ISABELLA dsga  R S S S R R 

       

       

       

       

       

       

       

 
 
 
 
 



 
 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
DAL 23/03/2020 AL 28/03/2020 

 Lunedì 
23 

Martedì 
24 

Mercoledì 
25 

Giovedì 
26 

Venerdì 
27 

Sabato 
28 

ARNONE ALFREDO  NS NS NS NS NS NS 

APRIGLIANO MARIA VITTORIA       

DE ROSE GIANLUCA SW SW SW SW S R 

MARINGOLO GIOVANNA R S R S R R 

MARINGOLO MADDALENNA  R S R S S R 

VOLPENTESTA MARIA  S R S R R R 

       

PACE ISABELLA DSGA S R S R S R 

       

       

       

       

       

       

       

 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
DAL 30/03/2020 AL 03/04/2020 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

ARNONE ALFREDO  NS NS NS NS NS NS 

APRIGLIANO MARIA VITTORIA       

DE ROSE GIANLUCA SW SW SW SW S R 

MARINGOLO GIOVANNA R S R S R R 

MARINGOLO MADDALENNA  R S R S R R 

VOLPENTESTA MARIA  S R S R R R 

       

PACE ISABELLA DSGA S R S R S R 

       

       

       

       

       

       

       

 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 

 
 
 
 



Allegato 2 
  ELENCO  PERSONALE  ATA 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
Dal 13/03 /2020  al 13/03/2020 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì venerdì 

AMODEO Pietro  - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

2. ARNONE Franco -  Tempo Indeterminato (Titolare)      

3. CATALANO Giuseppe - Tempo 
Indeterminato(Titolare) 

     

4. CONFORTI Pierpaolo - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

5. CHIARELLI Gaetano - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

6. DE SIMONE Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

7. FORCINITI Angelo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

8. FORCINITI Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

9. GRILLO Antonio - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

10. GRILLO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

11. PARRILLA Carmela - Tempo Indeterminato  
(sede provvisoria a.s. 2019/2020) 

     

12. SANTORO Vittoria - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

13. SCARCELLA Bina - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

14. SICILIA DOMENICO – TEMPO DETERMINATO  
 

     

15. TORDO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

16. ZITO Domenico – supp.te fino a termine attività 
didattica9/6/2020  – part-time ( 12 ore) 

     

 
 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 
 
 
 



 

      

 16. CAMPANA Gennaro - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  17. CARACCIOLO Savina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  18. DARDANO Raffaelina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  19.GOLLUSCIO Giuseppina -Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20)–part-time 

     

  20. MADERA Elisabetta - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time  

     

  21. PORRO Carmela- Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  22.TORCHIA Cataldo - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  23. VIRARDI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VITERITTI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VULCANO Francesco - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

 26.- supp.te fino a termine attività didattica 9/6/2020  
– part-time ( 24 ore) 

     

 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 2 

 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
Dal 23/03 /2020  al 27/03/2020 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì venerdì 

AMODEO Pietro  - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

2. ARNONE Franco -  Tempo Indeterminato (Titolare)      

3. CATALANO Giuseppe - Tempo 
Indeterminato(Titolare) 

S     

4. CONFORTI Pierpaolo - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

 S    

5. CHIARELLI Gaetano - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

S     

6. DE SIMONE Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

 s    

7. FORCINITI Angelo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

8. FORCINITI Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

  S   

9. GRILLO Antonio - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

  s   

10. GRILLO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

   S  

11. PARRILLA Carmela - Tempo Indeterminato  
(sede provvisoria a.s. 2019/2020) 

   s  

12. SANTORO Vittoria - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

13. SCARCELLA Bina - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

    S 

14. SICILIA DOMENICO – TEMPO DETERMINATO  
 

     

15. TORDO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

    S 



 

      

 16. CAMPANA Gennaro - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  17. CARACCIOLO Savina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  18. DARDANO Raffaelina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  19.GOLLUSCIO Giuseppina -Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20)–part-time 

     

  20. MADERA Elisabetta - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time  

     

  21. PORRO Carmela- Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  22.TORCHIA Cataldo - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  23. VIRARDI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VITERITTI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VULCANO Francesco - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

 25. ZITO Domenico – supp.te fino a termine attività 
didattica9/6/2020  – part-time ( 12 ore) 

     

 26.- supp.te fino a termine attività didattica 9/6/2020  
– part-time ( 24 ore) 

     

 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Allegato 2 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI: TURNAZIONE emergenza Covid-19 
Dal 30/03 /2020  al 03/04/2020 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì venerdì 

AMODEO Pietro  - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

2. ARNONE Franco -  Tempo Indeterminato (Titolare)      

3. CATALANO Giuseppe - Tempo 
Indeterminato(Titolare) 

     

4. CONFORTI Pierpaolo - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

5. CHIARELLI Gaetano - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

6. DE SIMONE Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

7. FORCINITI Angelo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

8. FORCINITI Francesco - Tempo Indeterminato 
(Titolare) 

     

9. GRILLO Antonio - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

10. GRILLO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

11. PARRILLA Carmela - Tempo Indeterminato  
(sede provvisoria a.s. 2019/2020) 

     

12. SANTORO Vittoria - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

13. SCARCELLA Bina - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

14. SICILIA DOMENICO – TEMPO DETERMINATO  
 

     

15. TORDO Vincenzo - Tempo Indeterminato (Titolare) 
 

     

16. ZITO Domenico – supp.te fino a termine attività 
didattica9/6/2020  – part-time ( 12 ore) 

     

 
 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

      

 16. CAMPANA Gennaro - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  17. CARACCIOLO Savina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  18. DARDANO Raffaelina - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  19.GOLLUSCIO Giuseppina -Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20)–part-time 

     

  20. MADERA Elisabetta - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time  

     

  21. PORRO Carmela- Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  22.TORCHIA Cataldo - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  23. VIRARDI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VITERITTI Giuseppe - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

  24.VULCANO Francesco - Tempo Indeterminato 
(Assegnazione provv. a.s. 2019/20) – part-time 

     

 26.- supp.te fino a termine attività didattica 9/6/2020  
– part-time ( 24 ore) 

     

 
*servizio 
*non in servizio 
 
 
Sabato: 14/03 – 21/03 – 28/03 – chiusura uffici 
 
 
 

  


		2020-03-12T12:34:02+0000
	Donnici Rachele Anna




